

109 年花蓮縣客語朗讀比賽修正篇目內容對照表

組別	修正後篇目內容	修正前篇目內容	說明
幼兒園組	<p><b>指定篇目</b></p> <p>〈平安戲〉 葉日松 《百年詩選》</p> <p>平安戲在田庄 大人<b>細</b>子來四方 廟埕人看戲 廟肚人燒香 各色祭品盡豐富 鬧鬧熱熱像市場 刷雞捋鴨請人客 嘉年華會喜洋洋</p>	<p><b>指定篇目</b></p> <p>〈平安戲〉 葉日松 《百年詩選》</p> <p>平安戲在田庄 大人<b>戲</b>子來四方 廟埕人看戲 廟肚人燒香 各色祭品盡豐富 鬧鬧熱熱像市場 刷雞捋鴨請人客 嘉年華會喜洋洋</p>	<p>一、本組指定篇目部分文字修正，自選篇目未修正。</p> <p>二、指定篇目〈平安戲〉文字「戲」修正為「細」。</p>
國小低年級組	<p><b>指定篇目</b></p> <p>〈雷公〉 葉日松 《百年詩選》</p> <p>雷公響 響雷公 雷公个聲音顯威風 雷公尋壞人 壞人鑽泥孔</p> <p>雷公響 響雷公 雷公个話語世界通 雷公發顯像地<b>動</b> 邪惡走空空</p>	<p><b>指定篇目</b></p> <p>〈雷公〉 葉日松 《百年詩選》</p> <p>雷公響 響雷公 雷公个聲音顯威風 雷公尋壞人 壞人鑽泥孔</p> <p>雷公響 響雷公 雷公个話語世界通 雷公發顯像地<b>洞</b> 邪惡走空空</p>	<p>一、本組指定篇目部分文字修正，自選篇目未修正。</p> <p>二、指定篇目〈雷公〉文字「洞」修正為「動」。</p>
國小中年級組	<p><b>指定篇目</b></p> <p>〈榕樹阿伯〉 葉日松 《百年詩選》</p> <p>榕樹下 來奈涼 榕樹阿伯鬚長長 無愛睡當晝 總愛聽佢話家<b>常</b> 榕樹下 來奈涼 榕樹阿伯請食糖 問佢做哪行 佢講建築同/摺裝潢</p>	<p><b>指定篇目</b></p> <p>〈榕樹阿伯〉 葉日松 《百年詩選》</p> <p>榕樹下 來奈涼 榕樹阿伯鬚長長 無愛睡當晝 總愛聽佢話家<b>長</b> 榕樹下 來奈涼 榕樹阿伯請食糖 問佢做哪行 佢講建築同/摺裝潢</p>	<p>一、本組指定篇目部分文字修正，自選篇目未修正。</p> <p>二、指定篇目〈榕樹阿伯〉文字「長」修正為「常」。</p>
高中組	<p><b>自選篇目</b></p> <p>二、〈人間桃花源〉 葉日松 《花蓮縣客語補充教材·第三冊》</p> <p>處處公園處處香 歡樂笑聲滿穀倉 名勝古蹟多 觀光逍遙好地方 田野禾苗喜作浪 白鶴悠哉田中央 行步道看山水 朝讀彩霞夜星光 愛幸福來花蓮 藍天綠地在田莊</p>	<p><b>自選篇目</b></p> <p>二、〈人間桃花源〉 葉日松 《花蓮縣客語補充教材·第三冊》</p> <p>處處公園處處香 歡樂笑聲滿穀倉 名勝古蹟多 觀光逍遙好地方 田野禾苗喜作浪 白鶴悠哉田中央 行步道看山水 朝讀彩霞夜星光 愛幸福來花蓮 藍天綠地在田莊</p>	<p>一、本組自選篇目部分文字修正，指定篇目未修正。</p> <p>二、指定篇目〈人間桃花源〉文字「優」修正為「幽」。</p>

組別	修正後篇目內容	修正前篇目內容	說明
	人間桃花源 <b>幽</b> 美蟲聲陪你入夢鄉	人間桃花源 <b>優</b> 美蟲聲陪你入夢鄉	